
VERKEERSBESLUIT Tijdelijk

Parkeerverbod

Olingermeeden , gedeelte Woldweg – rotonde Meedensingel ,

Meedensingel , gedeelte rotonde Olingermeeden – Dijkhuizenweg,

Dijkhuizenweg,  gedeelte Meedensingel – Westerdraaibrug en

Molenstraat , gedeelte Bouwmeestersstraat - Jukwerderbrug

Burgemeester en wethouders van Appingedam,

Gelet op:

- artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolge verkeersbe-

sluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer

op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap;

- artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing van de bij algemene maatregel van bestuur

aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat,

geschiedt krachtens een verkeersbesluit;

- artikel 12 onderdeel a, subonderdeel I van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Weg-

verkeer (hierna: BABW) de plaatsing van de borden die zijn opgenomen in o.a. de hoofdstukken A

tot en met G van bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 moet geschieden

krachtens een verkeersbesluit;

- artikel 24 lid a, van het BABW: verkeersbesluiten worden genomen na overleg met de korpschef

van het betrokken regionale politiekorps i.c. de Politie eenheid Noord Nederland, District Groningen,

Ondersteuning Noord/West;

- artikel 37 van het BABW; de tijdelijke plaatsing en de tijdelijke maatregel geschieden krachtens een

verkeersbesluit indien die van langere duur zijn dan vier maanden;

- artikel 2 lid 1, van wvw 1994 (o.a. het verzekeren van de veiligheid op de weg, het beschermen van

weggebruikers en passagiers en het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer);

- de bepalingen van de Algemene Wet bestuursrecht.

Overwegende dat:

– het instellen van een parkeerverbod nodig is voor een goede en veilige doorstroming van het om

te leiden verkeer ten gevolge van de afsluiting van de Solwerderbrug;

– de situatie is aangegeven op de bij de aanvraag behorende tekening;

– door het instellen van een parkeerverbod de bewoners en overige weggebruikers niet mogen par-

keren aan weerszijden van de weg in de volgende straten:

a. Olingermeeden (gedeelte Woldweg -rotonde Olingermeeden/Meedensingel;

b. Meedensingel (gedeelte rotonde Olingermeeden/Meedensingel - Dijkhuizenweg;

c. Molenstraat (gedeelte Bouwmeestersstraat – Jukwerderbrug);

– de bewoners en overige weggebruikers niet mogen parkeren aan de noordzijde van de Dijkhuizenweg

(gedeelte Meedensingel – Westerdraaibrug);

– het parkeerverbod van kracht is voor een tijdelijke periode vanaf 11 augustus 2014 tot en met 30

januari 2015;

– dat de Olingermeeden, Meedensingel, Dijkhuizenweg en Molenstraat valt onder het beheer van de

gemeente Appingedam;

16 juli 2014Staatscourant 2014 nr. 200761

Nr. 20076

STAATSCOURANT 16 juli

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



– dat de Korpschef Regiopolitie Groningen, District N-W te Zuidhorn, d.d. 27-06-2014 2014, positief

heeft geadviseerd;

B E S L U I T :

1. Instellen van een tijdelijk parkeerverbod voor beide zijden van de weg door middel van aanbrengen

van parkeerzoneverbodborden (E01zb + E01zb,e) conform de bij dit besluit behorende tekening in

de volgende straten:

- Olingermeeden (gedeelte Woldweg - rotonde Olingermeeden/Meedensingel);

- Meedensingel (gedeelte rotonde Olingermeeden/Meedensingel - Dijkhuizenweg);

- Molenstraat (gedeelte Bouwmeestersstraat – Jukwerderbrug);

2. Instellen van een tijdelijk parkeerverbod voor de noordzijde van de Dijkhuizenweg (gedeelte Mee-

densingel – Westerdraaibrug) door middel van aanbrengen van parkeerverbodborden (E01) conform

de bij dit besluit behorende

tekening.

3. Deze maatregel is van kracht vanaf 11 augustus 2014 tot en met 30 januari 2015, en afhankelijk van

de weersomstandigheden en van de werkzaamheden aan de Solwerderbrug, zoveel korter dan

mogelijk of langer indien noodzakelijk.

4. Dit besluit bekend te maken in de Staatscourant (zie www.officielebekendmakingen.nl/Staatcou-

rant/OpRubriek/Verkeersbesluiten) en “De Eemslander”.

Datum, 8 juli 2014

Met vriendelijke groeten,

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Appingedam,

A. Usmany-Dallinga (loco-burgemeester) en M. van Angelen (loco-secretaris)

16 juli 2014Staatscourant 2014 nr. 200762


